
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД № 40 ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА 
(МАДОУ «ДС № 40 г. БЛАГОВЕЩЕНСКА»)

г. Благовещенск 
Об утверждении графика закладки 
основных продуктов питания

С целью соблюдения производственного контроля за рационом питания 
детей, обеспечения безопасности и качества питания детей, контроля закладки 
продуктов питания в соответствии с меню-требованием и предупреждения 
нарушений технологий пищи 
п р и к а з ы в а ю :

1. Создать комиссию: председатель Гаученова Н.В., заведующий, члены 
комиссии: Панкова Н.В., заместитель заведующего по BMP, Денисова Е.В., 
заведующий хозяйством, председатель профсоюза — Пациора С.М..

2. Утвердить график закладки основных продуктов питания, выписанных 
согласно меню-требованию, в котел на пищеблоке (Приложение).

3. Членам комиссии проверку правильности закладки продуктов в котёл 
проводить путем контрольного взвешивания. Количество продукта, 
подготовленного поваром для закладки взвешивать, сопоставлять с меню- 
требованием и фиксировать результаты в журнале контроля закладки 
продуктов.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за заведующими 
хозяйством Денисовой Е.В. корпус № 1, Филиповой О.Н.. корпус № 2.

И.о. Заведующего

ПРИКАЗ

25.08.2022 №683

МАДОУ «ДС № 40 г.Благовещенска» Н.В.Панкова



Приложение

Наименования
продукта

Завтрак Обед Полдник Ужин

Мясные
продукты

06.00 -  бульон
07.00 -
гуляш/котлеты

13.00

Рыба 07.00 09.00
Сахар 08.00 10.00 14.00 14.00
Масло
сливочное

7.30 11.00 14.00

Колбасные
изделия

10.00 13.00

Сыр 06.30


